acréscimo de R$ 8.560,34 à quantia irregular, totalizando R$ 222.568,95, com as devidas atualizações.

Diante de tais considerações, a Corte Eleitoral decidiu desaprovar as contas do diretório estadual de partido político, referentes
ao exercício financeiro de 2021, com determinação de devolução da quantia de R$ 222.568,95 (duzentos e vinte e dois mil,
quinhentos e sessenta e oito Reais e noventa e cinco centavos) ao Tesouro Nacional, devidamente atualizada, por meio de
descontos nos futuros repasses das quotas do Fundo Partidário, pelo período de 8 (oito) meses, com observância do artigo 48
da Resolução TSE nº 23.604/2019.

Acórdão disponível em: